Los procedimientos y fraseología radiotelefónicos aplicables a los vuelos bajo 
reglas de vuelo visual o por instrumentos y las medidas que deben tomarse en 
caso de falla de las comunicaciones. 

d)  Experiencia: 

1.-  Haber realizado como mínimo mil quinientas (1.500) horas de vuelo como piloto 
de aviones. 
La DGAC determinará si la instrucción recibida por el piloto en un simulador de 
vuelo es aceptable como parte del tiempo total de vuelo indicado. El crédito por 
esta experiencia se limitará a un máximo de cien (100) horas de simulador de